Ex Dionysii Alexandrini tractatu tertio de baptismo ad Phile-
monem Romae presbyterum.

De visione circa illum habita.

Ego quidem libros ab haereticis editos, doctrinamque ab eis traditam
evolvebam et ad breve tempus licet scelestissimis eorum opinionibus ani-
mam inquinaverim, ea nihilo secius utilitatis accessio mihi facta est, et
iam a me ipso facile refellam et animosius longe respiciam. Certe ex pres-
byteris frater quidam prohibebat, et ne perversitatis illorum coeno foedaretur.
deterrebat. Virus namque animam sensim pervadere, eumque vera esse
classis iam experto, visio caelitus missa vacillantem animam firmavit et

λόγος πρὸς με γενόμενος προσέταξε διαρρήθην λέγων· πᾶσιν ἐν-
 τύγγανε οἷς ἂν εἰς χεῖρας λάβοις. διευθύνει γὰρ ἕκαστα καὶ δο-
 κιμάζειν ἱκανὸς εἶ καὶ σοὶ γέγονε τοῦτο ἐξ ἀρχῆς καὶ τῆς πίστεως
 αἴτιον. ὑπεδεξάμην τὸ ὄραμα, ὡς ἀποστολικῆ φωνῇ συντρέχον
 5 τῇ λεγούσῃ πρὸς τοὺς δυνατωτέρους· γίνεσθε δόκιμοι τραπεζί-
 ται. πρὸς τοὺτους εἰπὼν περὶ πασῶν αἱρέσεων ἐπάγει· τοῦτον
 ἐγὼ τὸν κανόνα καὶ τὸν τύπον παρὰ τοῦ μυκαρλου πάππα ἡμῶν B
 Ἡρακλᾶ παρέλαβον. τοὺς γὰρ προσιόντας ἀπὸ τῶν αἱρέσεων καὶ V. 302
 τῆς ἐκκλησίας ἀποστάντας, μᾶλλον δὲ οὐδ' ἀποστάντας, ἀλλὰ
 10 συνάγεσθαι μὲν δοκοῦντας, καταμηνυθέντας δὲ ὡς προσφοιτῶν-
 τὰς τινι τῶν ἑτεροδιδασκαλούντων ἀπελάσας τῆς ἐκκλησίας, δεο-
 μένους οὐ προσήκατο, ἕως δημοσίᾳ πάντα ὅσα βικηκόασι παρὰ
 τοῖς ἀντιθεμένοις ἐξέφρασαν, καὶ τότε συνήγαγεν αὐτοὺς, οὐ
 δεηθεὶς ἑτέρου βαπτίσματος ἐπ' αὐτῶν. τοῦ ἀγίου γὰρ πρότερον
 15 παρ' αὐτοῦ τετυχήκεισαν. εἶτα λεπτῶς περὶ τοῦδε τοῦ δόγματος
 διεξελθὼν ἐπιφέρει βεβιωτῶν αὐτῶ· μεμάρθηκα καὶ τοῦτο ὅτι μὴ
 νῦν οἱ ἐν Ἀφρικῇ τοῦτο μόνον παρεισήγαγον, ἀλλὰ καὶ πρὸ πολ-
 λοῦ κατὰ τοὺς πρὸ ἡμῶν ἐπισκόπους ἐν ταῖς πολυανθρωποτά- C
 ταις ἐκκλησίαις καὶ ταῖς συνόδοις τῶν ἀδελφῶν, ἐν Ἰκονίῳ καὶ
 20 Συνάδοις καὶ παρὰ πολλοῖς τοῦτο ἔδοξεν, ὧν τὰς βουλὰς ἀνα-
 τρέπων εἰς ἕριν αὐτοὺς καὶ φιλονεικίαν ἐμβάλλειν οὐχ ὑπομένων·
 οὐ γὰρ μετακινήσεις, φησὶν, ὄρα τοῦ πλησίον σου, ἃ ἔθεντο

1. λόγος ex Eusebio. Vulgo λόγοις.

3. εἰ] ἢ A.

15. παρ'] ἀπ' G.

μένω G.

ἐντύγγανεν P. ἐτύγγανεν G.

11. τοὺς δεομένους G.

16. κα] δὲ G.

21. ὑπο-

vox ad aures delapsa verbis istis manifesto loquuta est. Libros omnes
 manibus obvius perlege. Eo namque sensu praeditus es, ut singula exami-
 nare et corrigere queas; ipsum enim est quod tuae ad fidem vocationis
 prima fuit origo. Visionem, ceu apostolicae voci consentientem excepi,
 ubi firmiores alloquitur. Probatu Trapezitae estote. De cunctis in uni-
 versum haeresibus haec subiungit. Hanc ego regulam et institutum a
 beatæ memoriae papa nostro Heracla ipso dictante accepi, ecclesiae ni-
 mirum desertores, ad eam reversos, maxime autem qui ecclesiae commu-
 nionem semper tenuisse iactarent, at certe alienae a nobis doctrinae aucto-
 ribus adhaesisse delatos ab ecclesia depulit, nec admitti precantes prius
 admisit, quam cuncta ab adversariis audita eivarent; quo ab eis praes-
 tito, aliud baptisma necessarium non esse ratus, quod eius id manibus
 suscepissent, eos ecclesiae restituit. Cunctis porro dogmatis istius arti-
 culis sigillatim perpensis, priora confirmaturus subinfert. Hoc sane didici,
 quod non Africae modo praesules ritum istiusmodi induxerint, verum etiam
 aetate nostra paulo superiore in ecclesiis copiosa plebe refertis, in fratrum
 conventibus, Iconii et Sinadis et apud plerosque hoc fuisse decretum, que-
 rum sententiam repulsurus ad disputationum disputationumque confictus
 provocare non fert animus. Non enim, inquit, proximi tui terminos a maio-